
Opatovice I
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Kutná Hora GPS souřadnice: 49.855150N, 15.248483E

Nadmořská výška: 405 m n. m. První pís. zmínka: 1350 (674 let) Katastrální výměra: 633 ha

Počet obyvatel: 179 PSČ: 286 01

Adresa URL: www.opatovice.kh.cz

O obci
Obec Opatovice I se nachází ve Středočeském kraji. Ve vzdálenosti 12 km severně leží město Kutná
Hora, 13 km severovýchodně město Čáslav, 20 km severně město Kolín a 22 km jižně město Světlá
nad Sázavou.

Historie obce
Obec za svůj vznik nejspíše vděčí opatům nedalekého sedleckého kláštera, kteří se ve 13. století
podíleli na kolonizaci nehostinného a doposud řídce zalidněného kraje na jih od Kutné Hory.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází pohostinství a prodejna potravin. Ubytování nabízí celá řada chalup a chatek.

Okolí a příroda
Více než třetinu území Opatovic I tvoří lesní porosty a nachází se zde také pět rybníků, jejichž
okolí skýtá vhodné a hojně vyhledávané příležitosti k rekreaci.

Současnost obce
Po roce 1989 se obec osamostatnila od Červených Janovic. Dnes se zde nalézá více než 100 domů, ve
kterých však trvale žije pouze přes sto obyvatel. V létě tak starousedlíky několikanásobně převyšuje
počet chatařů a chalupářů.

Sportovní možnosti

Obcí prochází značená cyklotrasa.
Rybníky poskytují možnost rybolovu. Je zde několik přístupných sportovišť.

Památky a zajímavosti
V minulosti proběhla kompletní rekonstrukce zdejší kaple Nejsvětější Trojice. Dále je v obci kříž.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8081/opatovice-i/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 13:08:31



Doprava
V obci je dostupná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8081/opatovice-i/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 13:08:31


